
平成 22 年 5 月 

先 生 各 位 

 
 
 
 

受託中止項目のご案内 
 

 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、このたび下記項目の受託を中止させていただきたくご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

記 
 
 
 
《受託中止日》    平成 22 年 5 月 31 日（月）以降 〔5 月 29 日まで受託〕 
 

 

《 中 止 項 目 》 

総  合 
検査案内 

検 査 
コード 

検 査 項 目 名 称  代 替 項 目  

【2009

年版】

P.43 

【2010

年版】 

未掲載 

1072 

特異的 IgE  
CAP シングルアレルゲン 

セキセイインコ血清蛋白 

特異的 IgE  
CAP シングルアレルゲン 

セキセイインコ羽毛 
  【検査コード 1071】 

 

 

《 中 止 理 由 》    検査試薬販売中止のため 
 



 

 

Phadia K.K. 
3-20-2 Nishi-shinjuku, Shinjuku-ku 
Tokyo 163-1431, Japan 

平成 22 年 1 月 

 
  
  
株式会社ファルコバイオシステムズ 御中 
  

 
ファディア株式会社 

 
 

ユニキャップ 特異 IgE e79 セキセイインコ血清蛋白 販売中止のご案内 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 
さて、発売以来ご愛顧頂いておりました「ユニキャップ 特異 IgE e79 セキセイインコ血清蛋白」

は弊社スウェーデン本社において原料入手が困難になったことに伴う製造中止により、販売を中止
させて頂くことになりましたのでご案内申し上げます。 
 永年にわたりご愛顧を賜りました皆様方には、今回の販売中止により大変ご不便をおかけするか
と存じますが、何卒事情をご賢察の上、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 
また、「ユニキャップ 特異 IgE e77 セキセイインコのふん」「ユニキャップ 特異 IgE e78 セキ

セイインコ羽毛」は引き続き販売をしております。うち、「ユニキャップ 特異 IgE e78 セキセイ
インコ羽毛」につきましては e79 セキセイインコ血清蛋白と比較的良好な相関が認められており
ます（別紙参照）。 

製品に関してご不明な点などございましたら、お手数ですが弊社お問い合わせ窓口（フリーダイ
アル 0120-147-075）までお問い合わせ下さい。 
 
今後とも弊社製品につき変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。  
 

敬具 

 

 

記 

 

 製品コード 製品名 最終出荷日 

販売中止品目 UE79 
特異 IgE e79      

セキセイインコ血清蛋白 
平成 22 年 5 月 31 日 

 

 

以上 

 



 

 

Phadia K.K. 
3-20-2 Nishi-shinjuku, Shinjuku-ku 
Tokyo 163-1431, Japan 

（別紙） 

 

《参考》e79 セキセイインコ血清蛋白と e78 セキセイインコ羽毛の比較 

 

e79セキセイインコ血清蛋白と

e78セキセイインコ羽毛の相関

0.1

1

10

100

0.1 1 10 100

e78セキセイインコ羽毛 , UA/mL

   
e
7
9
セ

キ
セ

イ
イ

ン
コ

 血
清

蛋
白

, U
A

/m
L

 

（注： <0.35UA/mL の検体は 0.2 として表示してあります。） 

            

上記は e79 セキセイインコ血清蛋白の陽性または疑陽性 32 例、陰性 8 例を対象に、e78 セキセ

イインコ羽毛の特異的 IgE を測定・比較した（弊社スウェーデン本社まとめ自社データ）。 

 

e78 セキセイインコ羽毛の特異的 IgE 抗体価は、低値では若干 e79 セキセイインコ血清蛋白のそ

れと比べ高い検体があるが、全体として良好な相関が認められる。 

 

以上 

0.35 0.7 

0.7 
 
0.35 

n=40 




